del pliego de 
consultas y 

observaciones al 
OECE

Tipo de 
evaluación 
económica

2. Se trate de obras a 
ejecutarse por el sistema 
de entrega integrada 
de proyecto o alianza, 
siempre que incluya la 
formulación, con una 
cuantía igual o mayor 
a S/ 79 000 000,00 
(setenta y nueve millones 
y 00/100 soles)

Licitación 
pública de 
obras con 
negociación

Diferenciada Se trate de obras ejecutadas 
bajo los siguientes sistemas 
de entrega: a) integrada 
de proyecto o alianza, 
b) gestión del diseño y 
construcción al riesgo, y 
c) gestión del diseño y